
： 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        貝塚市北４４１ 

                        ℡４２２－０１７３ 

                      ﾌｧｯｸｽ兼４２３－３０７０ 

                       ２０１３．３．１ 

 

今月の下校時刻変更 

１８日（月） 

１～４年生 午後１時３０分 

５年生   午後３時３０分 

６年生   午後１時３０分   

（卒業式準備のため） 

１９日（火） 

１～４年生 お休み 

５・６年生 １２時３０分   

（卒業式のため） 

２２日（金） 

全学年、午後１０時 ４０分 

（修了式のため） 

 

     
 

１日（金）委員会（最終） 

     ひまわり号 

４日（月）集金振替日 

     フレンドクラブ閉講式 

   ７日（木）マザーグース紙芝居 

９日（土）ＰＴＡ実行委員会 

新役員引き継ぎ会 

１８日（月）お別れ会 

      卒業式準備 

１９日（火）卒業式 

２２日（金）修了式 

３月の予定 

今年の冬は、ことのほか寒さが厳しく感じられました。まだまだ、風は冬の冷たさですが、時

として日差しは春めいた明るさを帯びてまいりました。 

早いもので、今年度もまとめの３月を迎えました。昨日の参観授業では、１年間の締めくくり

として、これまでよりも一段と成長した姿を見ていただけたことと存じます。 

１９日には８１名の６年生が本校を巣立ちます。卒業生の思いを引き継ぎ、在校生は、４月か

らまた新しい北校の歴史を築いていく準備をしてほしいと思います。 

 

  

 

 

 

 

 

２年生研究授業 

２月６日（水）２年生１組の生

活科研究授業がありました。身近

な材料を使い、動くおもちゃを工

夫して作ったり、友だちの発表を

よく聞き、自分の作品に生かした

りといった様子が見られました。 

１年生研究授業 

２月１３日（水）１年２組の教

室で人権学習研究授業がありまし

た。友だちや周りの人々への気持

ちの伝え方を学習し、自分の考え

や意見をたくさん発表することが

できていました。 

大切なあなた 大切なわたし 

 

 学校では、一人一人の人権を尊重し、い

じめや仲間外れを許さない、様々な取り組

みを行っています。 

まず、授業では、学びを通して、「みん

なで考える学習は楽しい。」→「友だちと

いると楽しい。」→「学校は楽しい。」へつ

なげていくと共に、お互いがかけがえのな

い大切な存在であることを常に子どもた

ちに伝えています。また、「友だちのいい

ところ探し」や「あいこじゃんけん」など

のワークショップを学級活動に取り入れ

たり、委員会活動では、毎年のように「ふ

わふわことばキャンペーン」などを行った

りしています。 

もし、ご家庭でお子様のことで気になる

ような出来事（いじめ、不登校、体罰を含

む）がありましたら、相談窓口（管理職、

養護教諭，担任 等）を設けておりますの

で、どうぞ、ご遠慮なくお知らせください

ますよう、お願いいたします。 

 学校   ４２２－０１７３ 

 

  

 

 

 

 

 

ありがとう集会 

 ２月２８日、お世話になってい

る、地域の「見守り隊」の方をご

招待して、「ありがとう集会」を

行 い ま し た 。 本 年 度 は 、 １ ３   

名の方にお越しいただき、日頃の

感謝の気持ちをお伝えすること

ができました。 

 本年度より、通学路の一部が変

更となり、通学経路が増えた分、

見守っていただく場所も多くな

っています。お時間が許せば、地

域の保護者の方々も、ぜひ、子ど

もたちの登下校の見守りにご協

力いただければと存じます。 


